ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 2184, De 03 de março de 2008.

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR e dá outras providências.

VILSO CASAGRANDA, Prefeito Municipal em Exercício de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 71. da lei Orgânica Municipal e de acordo com as Lei Municipais N.ºs 023/1993 e 116/1996,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR de Formosa do Sul, os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DOS GOVERNOS ESTADUAL, MUNICIPAL E ENTIDADES

· Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: Edinei Pinto da Silva e suplente Marcelo Casagranda;

· Representantes do Projeto Microbacias: Cristiana Corti e suplente Alteniro Rodrigues Dinis;

· Representantes do Executivo Municipal: Dovaldo Palmorio e suplente Onir Starck;

· Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes: César Foppa e suplente Rosi Starck;

· Representantes da Cooperativa Regional Alfa: Márcio Celuppi e suplente Aldo Brena;

· Representantes da CIDASC: Marcela Cristina Silveira e suplente Antonio Camilo Gato;

· Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: Milton Luiz Malacarne e suplente Eliane Rissi Bortolon.

II – REPRESENTANTES DE PRODUTORES E TRABALHADORES RURAIS:

· Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Genir Chemin e suplente Cláudio Nervo;

· Representantes das Comunidades de Linha Canela e Vila: Neodir Vanzo e suplente Antonio Dociati;

· Representantes das Comunidades de Linha Barão do Triunfo, Nova Aratiba e Dhien: Altemir Bianchetti e suplente  Vilamir Werner;

· Representantes das Comunidades de Linha Beira Rio e Segalin: Ivo Casagranda  e suplente Claucir Paoletto;

· Representantes das Comunidades de Linha Guarani, Santa Inês e Altamira: Rudimar Bernardi e suplente Antonio Frizon;

· Representantes das Comunidades de Linha Conte e Bonitinho: Ivonei Conte e suplente Pedro Fioresi;

· Representante da Comunidade de Linha Serra Alta: Genésio Montegutti e suplente Sidinei Lorenset;

· Representante da Comunidade de Linha São Miguel: Seneri Lopes de Miranda e suplente Carlos dos Anjos.

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR, prestarão serviços considerados relevantes, sem ônus para o município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revoga-se o Decreto Municipal N.º 1729, de 10 de maio de 2005 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 03 de março de 2008.

     VILSO CASAGRANDA

  Prefeito Municipal em Exercício

Registrado e Publicado em data supra